ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            TỈNH BÌNH ĐỊNH                         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

          Số:     /UBND-KT                      Bình Định, ngày       tháng     năm 2022

                                         Kính gửi:

- Quân chủng Phòng không - Không quân;

- Trung đoàn 925;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công an tỉnh;

- UBND thị xã An Nhơn.

 Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 1984/STNMT-

TNKS ngày 27/7/2022 và đề nghị của UBND thị xã An Nhơn tại Văn bản số

204/BC-UBND ngày 19/7/2022 về kết quả xử khai thác khoáng sản trái phép thuộc

khu đất của Trung đoàn 925 (có photo đính kèm); về vấn đề này, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Quân chủng Phòng không - Không quân chỉ đạo Trung đoàn 925

tăng cường công tác quản lý đất quốc phòng đã giao cho đơn vị quản lý tại phường

Nhơn Thành, thị xã An Nhơn; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm liên quan đến

đất quốc phòng theo quy định pháp luật hiện hành.

2. Đề nghị Trung đoàn 925 tăng cường công tác quản lý đất quốc phòng tại

phường Nhơn Thành, thị xã An Nhơn; xử lý kiên quyết đối với các hoạt động khai

thác đất trái phép tại khu vực đất quốc phòng do đơn vị quản lý, không để tình

trạng vi phạm tiếp tục tái diễn.

3. Giao UBND thị xã An Nhơn chỉ đạo các phòng, ban liên quan và UBND

phường Nhơn Thành tiếp tục tổ chức kiểm tra, giám sát, xử lý nghiêm theo quy

định pháp luật đối với trường hợp khai thác đất trái phép tại phường Nhơn Thành

theo quy định; có văn bản trả lời Báo Giao thông và báo cáo kết quả cho Thường

trực Tỉnh ủy, đồng thời gửi cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền

thông để theo dõi, tổng hợp.

4. Giao Công an tỉnh chỉ đạo lực lượng chức năng phối hợp với chính quyền

địa phương tiếp tục theo dõi, đấu tranh củng cố hồ sơ vụ việc vi phạm nêu trên để

có cơ sở đề nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý theo quy định.

5. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tăng cường chức năng quản lý Nhà

nước trên lĩnh vực tài nguyên khoáng sản; theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nội

V/v kiểm tra, xử lý các trường hợp

khai thác đất trái phép tại phường

Nhơn Thành thị xã An Nhơn

2

dung nêu trên của UBND thị xã An Nhơn, kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh

theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận         KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                     PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban TG Tỉnh ủy;

- Sở TTTT;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K9, K18.

         Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T10:55:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-05T15:55:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-08T16:21:52+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-08T20:00:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-08T20:00:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-08T20:00:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-08T20:01:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!